
Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Heven 1 330 8

2 MSK Neheim-Hüsten 3 338 6

3 S.C. Olympia-Dortmund 343 4

4 MGC Heven 2 368 2

5 MSF Brilon 369 0

Verein Schläge

HE1 72

NE3 73

HE1 76

OLY 80

NE3 85

BRI 85

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Heven 1 1080 20

2 MSK Neheim-Hüsten 3 1112 18

3 SC Olympia Dortmund 1093 16

4 MGC Heven 2 1204 6

5 MSF Brilon 1276 0

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Vereinsmannschaften

Dellmann, Christoph

Wickel-Paffrath, Melanie

Engelbracht, Jens

Handtke, Michael

Schleich, Peter

Mannschaft des Tages
Name

Müller, Frank

NBV Kreisliga 1

3. Spieltag am 05.05.2019 in Brilon

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Dellmann, Christoph – Neheim

Schiedsrichter: Wickel-Paffrath, Melanie – Heven

Schiedsrichter: Wickel, Frank – Heven

Ersatzschiedsrichter: Mühling, Dirk, Heven

Turnierleiter: Thüsen, H.-J., Brilon

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Christoph Dellmann Hans-Joachim Thüsen

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Kreisliga 1

3. Spieltag am 05.05.2019 in Brilon

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MGC Heven 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wickel-Paffrath, Melanie 23 22 31 76 25,333

2 Mühling, Dirk 30 29 32 91 30,333

3 Rautenberg, Joachim 36 28 36 100 33,333

4 Wickel, Frank 27 30 41 98 32,667

5 Müller, Frank 24 22 26 72 24,000

6

140 131 166 437

36 30 41

104 101 125 330 27,500

2 MSK Neheim-Hüsten 3 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Handtke, Michael 30 27 28 85 28,333

2 Türk, Cedric 33 32 36 101 33,667

3 Nowak , Marion 28 26 32 86 28,667

4 Nowak , Wilfried 30 28 36 94 31,333

5 Dellmann, Christoph 22 28 23 73 24,333

6

143 141 155 439

33 32 36

110 109 119 338 28,167

3 S.C. Olympia-Dortmund 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Grabers, Bruno 32 33 35 100 33,333

2 Dassek, Michael 24 29 33 86 28,667

3 Brause, Bert 35 28 25 88 29,333

4 Breitbarth, Frank 36 30 27 93 31,000

5 Engelbracht, Jens 27 28 25 80 26,667

6

154 148 145 447

36 33 35

118 115 110 343 28,583

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher
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4 MGC Heven 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kottek, Sabine 40 34 30 104 34,667

2 Becker, Daniela 31 25 30 86 28,667

3 Paffrath, Ben 42 28 33 103 34,333

4 Presser, Wolfgang 31 41 28 100 33,333

5 Büscher, Rolf 29 36 26 91 30,333

6

173 164 147 484

42 41 33

131 123 114 368 30,667

5 MSF Brilon 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schäfer, Willi 38 33 32 103 34,333

2 Schleich, Peter 28 26 31 85 28,333

3 Kaiser, Thomas 31 32 24 87 29,000

4 Freimann, Klaus-Dieter 36 31 33 100 33,333

5 Thüsen, Hans Joachim 36 31 31 98 32,667

6

169 153 151 473

38 33 33

131 120 118 369 30,750

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Müller, Frank HE1 67245 H 24 22 26 72 24,000 4

2 Dellmann, Christoph NE3 21501 Sm1 22 28 23 73 24,333 6

3 Wickel-Paffrath, Melanie HE1 33510 D 23 22 31 76 25,333 9

4 Engelbracht, Jens OLY 41719 H 27 28 25 80 26,667 3

5 Handtke, Michael NE3 40161 Sm2 30 27 28 85 28,333 3

6 Schleich, Peter BRI 38218 Sm2 28 26 31 85 28,333 5

7 Nowak , Marion NE3 21500 Sw2 28 26 32 86 28,667 6

8 Becker, Daniela HE2 35103 D 31 25 30 86 28,667 6

9 Dassek, Michael OLY 45297 Sm2 24 29 33 86 28,667 9

10 Lendzian, Georg OLY 67220 Sm2 24 37 25 86 28,667 13

11 Kaiser, Thomas BRI 46699 Sm1 31 32 24 87 29,000 8

12 Brause, Bert OLY 66418 Sm1 35 28 25 88 29,333 10

13 Mühling, Dirk HE1 49369 Sm1 30 29 32 91 30,333 3

14 Büscher, Rolf HE2 3990 Sm2 29 36 26 91 30,333 10

15 Breitbarth, Frank OLY 67219 Sm1 36 30 27 93 31,000 9

16 Nowak , Wilfried NE3 5511 Sm 2 30 28 36 94 31,333 8

17 Thüsen, Hans Joachim BRI 26670 Sm2 36 31 31 98 32,667 5

18 Wickel, Frank HE1 30278 Sm2 27 30 41 98 32,667 14

19 Grabers, Bruno OLY 45293 Sm2 32 33 35 100 33,333 3

20 Freimann, Klaus-Dieter BRI 67409 Sm 2 36 31 33 100 33,333 5

21 Rautenberg, Joachim HE1 47353 Sm2 36 28 36 100 33,333 8

22 Schleich, Melanie BRI 38217 D 37 29 34 100 33,333 8

23 Presser, Wolfgang HE2 67151 Sm1 31 41 28 100 33,333 13

24 Türk, Cedric NE3 66310 H 33 32 36 101 33,667 4

25 Berkenkopf, Franz-Josef NE3 6581 Sm2 31 37 34 102 34,000 6

26 Schäfer, Willi BRI 31511 H 38 33 32 103 34,333 6

27 Paffrath, Ben HE2 66565 Jm 42 28 33 103 34,333 14

28 Kottek, Sabine HE2 67152 D 40 34 30 104 34,667 10

29 Freimann, Patrick BRI H 49 43 48 140 46,667 6

NBV Kreisliga 1
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Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


NEH OLY BRI BIE HEV

1 Wickel-Paffrath, Melanie HE1 33510 D 3 255 28,333 34,000 25,500 102 77 76

2 Müller, Frank HE1 67245 H 3 257 28,556 33,333 26,167 100 85 72

3 Breitbarth, Frank OLY 67219 Sm1 3 268 29,778 33,000 28,167 99 76 93

4 Handtke, Michael NE3 40161 Sm2 3 271 30,111 30,667 29,833 92 94 85

5 Schleich, Peter BRI 38218 Sm2 3 284 31,556 37,667 28,500 113 86 85

6 Nowak , Marion NE3 21500 Sw2 3 292 32,444 35,667 30,833 107 99 86

7 Mühling, Dirk HE1 49369 Sm1 3 295 32,778 37,667 30,333 113 91 91

8 Nowak , Wilfried NE3 5511 Sm 2 3 300 33,333 35,667 32,167 107 99 94

9 Paffrath, Ben HE2 66565 Jm 3 305 33,889 38,333 31,667 115 87 103

10 Lendzian, Georg OLY 67220 Sm2 3 305 33,889 39,667 31,000 119 100 86

11 Türk, Cedric NE3 66310 H 3 309 34,333 35,333 33,833 106 102 101

12 Kottek, Sabine HE2 67152 D 3 317 35,222 37,000 34,333 111 102 104

13 Brause, Bert OLY 66418 Sm1 3 317 35,222 43,333 31,167 130 99 88

14 Berkenkopf, Franz-Josef NE3 6581 Sm2 3 319 35,444 38,667 33,833 116 101 102

15 Presser, Wolfgang HE2 67151 Sm1 3 321 35,667 40,333 33,333 121 100 100

16 Grabers, Bruno OLY 45293 Sm2 3 326 36,222 44,667 32,000 134 92 100

17 Thüsen, Hans Joachim BRI 26670 Sm2 3 327 36,333 44,333 32,333 133 96 98

18 Dellmann, Christoph NE3 21501 Sm1 2 151 25,167 25,167 78 73

19 Engelbracht, Jens OLY 41719 H 2 159 26,500 26,500 79 80

20 Becker, Daniela HE2 35103 D 2 176 29,333 29,333 90 86

21 Wickel, Frank HE1 30278 Sm2 2 189 31,500 31,500 91 98

22 Paffrath, Siegfried HE1 33511 Sm2 2 191 31,833 36,000 27,667 108 83

23 Dassek, Michael OLY 45297 Sm2 2 199 33,167 38,000 28,333 114 85

24 Schäfer, Willi BRI 31511 H 2 203 33,833 33,833 100 103

25 Freimann, Klaus-Dieter BRI 67409 Sm 2 2 209 34,833 34,833 109 100

26 Handtke, Jonas NE3 67148 Jm 2 210 35,000 39,667 30,333 119 91

27 Britte, Karl-Heinz HE2 44142 Sm2 2 214 35,667 41,000 30,333 123 91

28 Rautenberg, Joachim HE1 47353 Sm2 2 217 36,167 38,667 33,667 116 101

29 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm2 2 220 36,667 46,000 27,333 138 82

30 Kaiser, Thomas BRI 46699 Sm1 2 231 38,500 48,000 29,000 144 87

31 Büscher, Rolf HE2 3990 Sm2 2 261 43,500 47,000 40,000 141 120

32 Herzer, Tim OLY 66284 H 1 75 25,000 25,000 75

33 Ludzay, Niklas OLY 67373 H 1 93 31,000 31,000 93

34 Petersen, Robin OLY 67371 H 1 110 36,667 36,667 110

35 Schleich, Melanie BRI 38217 D 1 112 37,333 37,333 112

36 Lehmann, Niclas OLY 67372 JM 1 118 39,333 39,333 118

37 Hinsel, Holger BRI 26579 Sm1 1 127 42,333 42,333 127

38 Freimann, Patrick BRI 0 H 1 140 46,667 46,667 140
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